



ISTITUTO AGRARIO
DI SAN MICHELE ALL'ADIGE

Servizio Amministrativo
Ufficio Servizi generali ed appalti

Prot. n. 009307/3

Data 31 dicembre 2009

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI STOVIGLIERIA PER LA NUOVA MENSA DELLA FONDAZIONE EDMUND MACH - **Chiarimenti n. 1, n. 2 e n. 3.**

Quesito n. 1:

I piatti in porcellana devono avere la falda stretta o larga? Le misure sono vincolanti, o possono variare di qualche millimetro? Avete preferenze per quanto riguarda lo spessore della porcellana? Il decoro deve essere posto necessariamente sulla falda, o può essere applicato all'interno della falda? (se la falda è troppo stretta, occorre necessariamente procedere decorando l'interno del piatto)

Risposta:

Le soluzioni tecniche proposte per i piatti di porcellana sono parte dell'offerta tecnica dell'impresa e come tali saranno prese in considerazione dalla Stazione appaltante, nell'ambito della valutazione dell'offerta tecnica. Le misure possono variare nei limiti di quanto indicato dall'art. 2 c. 3 del capitolato speciale d'appalto – norme amministrative.

Quesito n. 2:

Per quanto riguarda gli articoli in acciaio 18/10, viene richiesta una "certificazione di alto standard qualitativo di resistenza meccanica". In che forma chiedete questa certificazione? O si tratta di fornire una semplice attestazione in cui dichiariamo che si tratta di prodotti destinati ad un uso professionale, e, quindi, di alta resistenza? Sempre riguardo alle posate, viene richiesta la punzonatura. Si tratta di punzonatura tradizionale, o al laser?

Risposta:

I beni offerti devono essere in possesso delle caratteristiche tecniche indicate nel capitolato. Laddove è richiesta un alto standard qualitativo di resistenza l'offerta deve contenere la dichiarazione che i beni sono in possesso di tali caratteristiche.

E' libera scelta dell'impresa indicare la migliore modalità di punzonatura delle posate, fermo restando il risultato richiesto in termini qualitativi. La modalità indicata in offerta sarà comunque presa in considerazione dalla Stazione appaltante, nell'ambito della valutazione dell'offerta tecnica.

Quesito n. 3:

Le teglie gastronomiche hanno degli standard per quanto riguarda le altezze: 2-4-6-10-12-15Cm. Le altezze da Voi richieste non sono nello standard. Vi chiediamo pertanto di precisare le misure di Vs interesse tra quelle indicate. Vi chiediamo inoltre di specificare se richiedete gastronomiche standard 1/1 (53x32cm) o standard 2/1 (53x64cm).

Risposta:

L'impresa, nell'ambito di quanto indicato dall'art. 2 comma 3 del capitolato speciale d'appalto – norme amministrative, può variare le misure indicate negli elaborati di gara e può proporre variazioni delle dimensioni attinenti alla standardizzazione di produzione che non incidono sulla qualità costruttiva del singolo componente, mentre restano inderogabili gli spessori che qualificano i materiali.

Per quanto riguarda le dimensioni lo standard di riferimento è il 1/1 53x32.

Il responsabile del procedimento

dott. Fabio Calliari

